Jak pisze Jonathan Crary, pojawia się ona w dziewiętnastowiecznych naukach humanistycznych, zwłaszcza w początkującej psychologii naukowej⁶. Doświadczenie kryzysu uwagi staje się jednym z ważnych aspektów nowoczesności. Nie ma już Kantowskiej jedności

4 Zob. „Tygodnik Ilustrowany” nr 84, z dn. 28 lipca / 9 sierpnia 1885.

5 Pełne zdanie brzmi: „«Europa zaczęła podróżować, by oglądać towary» – z pogardą mówił Renan o Wystawie 1855” (W. Benjamin, *Pasaże*, tłum. I. Kania, Kraków 2005, s. 208).

6 Zob. J. Crary, *Zawieszenia percepcji. Uwaga, spektakl i kultura nowoczesna*, tłum. Ł. Zaremba i I. Kurz, Warszawa 2009.

Bachórz, (BN I 262), Warszawa-Wrocław-Kraków 1991;
- Prus B., *Wieża paryska*, „Kurier Warszawski” nr 59 z dn. 18 (28) lutego 1887;
- Przewodnik po Powołanej Wystawie Krajowej*, wydawnictwo oficjalne, Poznań 1928;
- Tuchman B., *Wyniosła wieża*, tłum. J. Zawadzka, Warszawa 2014;
- „Tygodnik Ilustrowany” nr 84, z dn. 28 lipca (9 sierpnia) 1885.

SŁOWA KLUCZE: dziewiętnastowieczność, nowoczesność, wystawa, percepcja, widzialność

MAŁGORZATA LITWINOWICZ-DROŹDZIEL**THE AGE OF EXPOSURE. A FEW WORDS ABOUT THE PRACTICE OF THE NINETEENTH-CENTURY EXHIBITIONS**